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bylina Firletka alpejska B75
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B75

Kod producenta B75

Opis produktu
 

Firletka alpejska
Lychnis alpina

     Firletka alpejska Lychnis alpina z rodziny goździkowatych (Caryophyllaceae) jest wieloletnią trawiastą byliną dorastającą do 10-20 cm wysokości.
   W naturalnych środowisku rośnie w Alpach i Pirenejach. Można ją spotkać w lasotundrach Skandynawii, we wschodniej części Ameryki Północnej, we wschodniej Grenlandii i w tundrach Europy. Porasta skały na brzegach mórz, piaskowe brzegi rzek i jezior, piargi i w szczeliny skalne.
   Firletka alpejska tworzy przyziemne rozety, z których wyrasta kilka kwitnących łodyg z naprzeciwległymi mieczowatymi liśćmi. Liście posiadają walory ozdobne ze względu na srebrno-zielony kolor.
   Kwiaty koloru różowo-czerwonego lub malinowego zebrane są w kwiatostan w kształcie miotełki, w górnej części mniej lub bardziej zwartej. Kwitnie w czerwcu i lipcu.
Cała roślina jest z reguły omszona.
   Jest to gatunek bardzo łatwy w uprawie, nie wymaga szczególnej pielęgnacji. Ładnie rośnie na suchych i słonecznych stanowiskach. Nie lubi przemakającej i wapiennej gleby. Rozmnaża się przez wysiew nasion.
   Firletka alpejska najczęściej sadzona jest w alpinariach na suchych stanowiskach, najlepiej nasłonecznionych. Bardzo dobrze prezentuje się na kamiennych ściankach, murkach. Jest idealną rośliną do posadzenia w ogródkach skalnych.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: firletka alpejska lychnis alpina jest wieloletnią byliną z rodziny Caryophyllaceae. Dziko występuje w Alpach i Pirenejach.

Zastosowanie: jako roślina ozdobna idealnie nadaje się do ogrodu skalnego. Ładnie wygląda na kamiennych ściankach i murkach. Można ją sadzić w alpinariach.

Wielkość: dorasta do 10–20 cm. wysokości.

Kwiaty: dość duże, różowo-czerwone lub malinowe, zebrane w kwiatostan w kształcie miotełki, w górnej części mniej lub bardziej zwartej.

Kwitnienie: termin kwitnienia od czerwca do lipca.

Owoce: orzeszek, nasiona nerkowate, ciemnobrązowe do 0,2 cm średnicy, zachowują zdolność do kiełkowania przez 3-4 lata..

Liście: ozdobne - srebrnozielone, przy ziemi zebrane w rozetę - wąskolancetowate, nieco skórzaste. Liście łodygowe zrośnięte są nasadami.

Rozmnażanie: przez wysiew nasion.

Stanowisko: słoneczne.

Warunki glebowe: wymaga gleby przepuszczalnej, suchej. Nie toleruje zbytniej wilgoci i gleb wapiennych.

Odporność na choroby i zimę: firletka alpejska jest całkowicie mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa pochodzi od greckiego słowa lychnos, czyli lampa – nadana ze względu na jaskrawe kwiatki.

Najbardziej znane odmiany to Alba, Rosea i Snow Flurry.

Ciekawy jest fakt, że roślnę tę można znaleźć pod kilkoma łacińskimi nazwami - Lychnis alpina, Viscaria alpina, Steris alpina.

Warto zwrócić też uwagę na firletkę chalcedońską.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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